

Wiadomości

Czwartek, 3 czerwca 2010

Historyczne wydarzenie w Wieliczce



Na zakończenie Mszy świętej ksiądz Prałat Zbigniew Gerle podkreślił, iż w dniu dzisiejszym władze Wieliczki przekazują mieszkańcom odrestaurowany rynek, za którego renowację podziękował burmistrzowi Arturowi Koziołowi oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej Zbigniewowi Zarębskiemu. Na ręce o. Remigiusza, gwardiana zakonu franciszkańskiego, ksiądz Prałat złożył



podziękowania wszystkim księżom i ojcom zakonnym za uczestnictwo w tej uroczystości. Słowa podziękowań skierował także do służby liturgicznej, pocztów sztandarowych, Towarzystwa Śpiewaczego Lutnia, które swoim śpiewem uświetniło uroczystość oraz do obecnej Orkiestry Dętej Kopalni Soli "Wieliczka", a także dyrektora Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce za pomoc w organizacji uroczystości. Podziękował również tym, którzy budowali ołtarze: Bractwu Trzeciego Zakonu, górnikom, młodzieży oraz Powiatowemu Cechowi Rzemieślników i Przedsiębiorców. Licznie zgromadzonym mieszkańcom życzył radosnych wakacji – mimo



wielu tragedii, które ostatnio nasz kraj; dziękował za pomoc i łączność z tymi, których dotknął dramat powodzi czy nawiedziły

zagrożeń osuwiskowych. Natomiast w swoim wystąpieniu Burmistrz Wieliczki powiedział m.in: „Dziś nasze miasto jest diamentem solnym, podziwianym i rozpoznawalnym na całym świecie. Podziemną kopalnię – nasz skarb tworzony i zmieniany przez wieki poprzez ciężką pracę naszych mieszkańców – górników odwiedza obecnie miliony turystów (..) zmieniamy również wygląd solnego miasta Wieliczka odnawiając zabytki, ciągi komunikacyjne, budując nowe obiekty. Odrestaurowujemy rynek i rozpoczynamy prace rewitalizacyjne w centrum miasta. Wiele tych prac rodzi utrudnienia dla mieszkańców ale w efekcie przyczyni się do poprawy jakości naszego życia. (...) W tym momencie, wmurowania kamienia jubileuszowego (...) jesteśmy uczestnikami i świadkami historycznego wydarzenia, które zostanie zapisane w historii naszego miasta”. Treść aktu erekcyjnego odczytał zastępca burmistrza Wieliczki Henryk Gawor. Wmurowania kamienia obok burmistrza Wieliczki, Przewodniczącego Rady Miejskiej Zbigniewa Zarębskiego, starosty wielickiego Jacka Juszkiewicza i księży dokonali także mieszkańcy Wieliczki, zarówno ci najmłodsi jak i ci starsi.









